1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE POLICIAL RODOVIÁRIO
FEDERAL

EDITAL CONCURSO PRF Nº 10, DE 6 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL (PRF) torna público que a aplicação das

provas do concurso da Polícia Rodoviária Federal, previstas para este domingo, 9/5/2021, está mantida,
tendo em vista a decisão proferida nos autos do Processo nº 1015078-17.2021.4.01.0000 (Suspensão de
Liminar e de Sentença) em andamento no TRF 1ª Região.

Torna público, ainda, que o candidato inscrito com a opção de localidade de provas em Brasília/DF e
em Rondônia deve retornar ao sistema de consulta, disponível no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/prf_21, para confirmar o seu local de provas, uma vez que pode ter
havido, nesta data, atualização do local divulgado em 5 de maio de 2021.

SILVINEI VASQUES
DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL